

## **Rada**

### **Powiatu Stalowowolskiego**

ON.I.2.0052/05/03/07

#### **Protokół Nr 5/07**

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 26 marca 2007 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15<sup>00</sup> do godz. 16<sup>45</sup>.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni: **Ryszard Andres, Renata Butryn, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Zbigniew Rogowski, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni członkowie Komisji - Radna **Maria Ragan** i Radny **Antoni Błądek.**

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie materiałów na VI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad Komisji.

#### **Ad. 1.**

##### **Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Jacek Koralewski stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, dokumentowanej na liście obecności załączonej do protokołu i otworzył 5-te posiedzenie Komisji.

#### **Ad. 2.**

##### **Przyjęcie porządku obrad.**

Odczytany przez Przewodniczącego Jacka Koralewskiego porządek obrad został przyjęty bez uwag.

#### **Ad. 3.**

##### **Opiniowanie materiałów na VI Sesję Rady Powiatu.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2007 r.

Proponowane zmiany w budżecie omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Radna **Renata Butryn** zwróciła uwagę na problem, który może pojawić się w przypadku, gdy zabraknie środków na wypłatę odpraw emerytalnych dla nauczycieli. Radna poinformowała również o skierowaniu do Sądu Pracy wniosków w sprawie wypłat należnych nauczycielom wynagrodzeń z tytułu świadczenia pracy przy maturach w 2005 roku. Dodała, że zgodnie z orzeczeniem Sądu Najwyższego w tej sprawie, żądania nauczycieli są słuszne. W ramach pozwów indywidualnych nauczycieli, Dyrektorzy Szkół będą zobowiązani wypłacić należne wynagrodzenia.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2007 r. został zaopiniowany pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu i Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu Stalowowolskiego „oświadczenia lustracyjnego”.

Radny **Bronisław Tofil** zakwestionował zasadność podjęcia uchwały. Zapytał, „kto będzie lustrował” w przypadku odrzucenia uchwały przez Radę Powiatu. Stwierdzając, że pracodawcą dla przewodniczącego rady powiatu jest starosta - wyraził przypuszczenie, czy nie mamy do czynienia z „bulem legislacyjnym”.

Radca prawny Aleksander Szczęch wyjaśnił, że na mocy przepisów ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów wraz ze zmianami oraz ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, która weszła w życie 15 marca 2007 r. - Rada Powiatu, czyli organ powołujący skarbnika powiatu i sekretarza powiatu jest zobowiązana do powiadomienia określonych w ustawie osób urodzonych przed 1 sierpnem 1972 r. o ciążyącym na nich obowiązku przedłożenia organowi powołującemu „oświadczenia lustracyjnego”, w terminie 1 miesiąca od dnia wejścia w życie ustawy. Dlatego podjęcie uchwały uważa za zasadne.

Zdaniem Radnego **Wojciecha Korkowskiego**, w przypadku istnienia ustawowego obowiązku złożenia oświadczenia, uchwała w tej samej sprawie jest zbędna.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.  
(Głosowanie odbyło przy chwilowej nieobecności Radnego Bronisława Tofila).

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu i Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu Stalowowolskiego „oświadczenia lustracyjnego” został zaopiniowany pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2007 rok.

Zdaniem Radnego **Bronisława Tofila** zaproponowany program jest swoistym „koncertem życzeń”. W ocenie Radnego w Programie powinny być zapisane konkretne zadania wraz z określeniem wielkości dofinansowania ich realizacji.

Odpowiadając, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że taki wymóg istnieje przy planach zadań finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, natomiast przedmiotowy Plan, spójny z budżetem powiatu powinien zawierać tylko wyszczególnienie zadań.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa dodała, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Radny **Bronisław Tofil** podtrzymał swój wniosek w sprawie wprowadzenia do Planu wielkości środków finansowych na realizację poszczególnych zadań.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie nad wnioskiem.

Wynik głosowania:

„za” - 1 głos, „przeciw” - 5 głosów, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 4 głosy, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 4 głosy.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2007 został zaopiniowany pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Radna **Renata Butryn** przypomniała sprawę dotyczącą wypłaty dodatku motywacyjnego z lat poprzednich. Zauważyła, że w obecnym projekcie uchwały wysokość środków finansowych, jakimi dysponuje szkoła na dodatki motywacyjne ustalono w postaci funduszu naliczeniowego, a nie procentowej, jak to było poprzednio. W związku ze zmianą, Radna wyraziła zainteresowanie jak obecne rozwiązanie przekłada się na próg procentowy, dotychczas obowiązujący.

Odpowiadając, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że wielkość proponowanego funduszu naliczeniowego na dodatki motywacyjne odpowiada poziomowi 3%, jaki obowiązywał dotychczas.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 6 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw zaopiniowano pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej przyjęcia Programu Zdrowotnego pn. „Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej”.

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Radny **Wojciech Korkowski** był zainteresowany, czy konkurs w sprawie wyboru realizatora Programu Zdrowotnego jest konieczny, w związku z obowiązującymi przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, zgodnie z którymi samorząd może przekazać dotację podległej jednostce. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że wolą twórców *ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych*, było, aby podmioty samorządowe same podpisywały umowy o wykupywaniu usług medycznych.

Radny **Wojciech Korkowski** podkreślił, że nie ma nic przeciwko podjęciu przez Radę uchwały, ale uważa, że wskazywanie w Programie na konkretny podmiot prowadzący jest niewłaściwe. Radny zaproponował wprowadzenie poprawek, polegających na zmianie wprowadzonej nazwy podmiotu prowadzącego na „Zakład opieki długoterminowej” oraz nazwy realizatora na „*Interdyscyplinarny Zespół Terapeutyczny Zakładu Opieki Długoterminowej*”.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu potwierdziła zasadność przyjęcia poprawek. Zaproponowała, aby poprawki, jako autopoprawki Zarządu Powiatu zostały zaproponowane podczas Sesji.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały wraz z poprawką zaproponowaną przez Radnego Wojciecha Koralewskiego.

Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej przyjęcia Programu Zdrowotnego pn. „Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej” wraz z przyjętą poprawką został zaopiniowany pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
- Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, w jaki sposób jest rozliczana realizacja tego typu uchwały.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że rozliczenie następuje w postaci comiesięcznych sprawozdań przekazywanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy został zaopiniowany pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie podróży służbowych Radnych Powiatu Stalowowolskiego.

Zdaniem Radnego **Mariusza Sołtysa** należałoby dodać w § 1 projektu uchwały jeszcze jedną czynność w zakresie podróży służbowej, którą wskazany przez Radę Powiatu Wiceprzewodniczący winien wykonywać w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu, a mianowicie i - **określenie rodzaju środka transportu.**

Radny Bronisław Tofil zaproponował wykreślenie przepisu § 2 z projektu uchwały, mówiącego o zwrocie kosztów za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością powiatu. Zdaniem Radnego, na stanie Powiatu są dwa dobre samochody i nie ma potrzeby, aby Przewodniczący korzystał podczas podróży służbowych z innych samochodów osobowych.

Zdaniem Skarbnik Powiatu Elżbiety Kulpy może zdarzyć się sytuacja, w której samochody służbowe nie będą w chwili potrzeby w dyspozycji. Dodała, że w poprzedniej kadencji było tylko kilka przypadków wyjazdów służbowych radnych.

Radny **Andrzej Karaś** zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Zbigniewa Rogowskiego.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały ze wskazaniem na kandydaturę Wiceprzewodniczącego Zbigniewa Rogowskiego.

Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie podróży służbowych Radnych Powiatu Stalowowolskiego ze wskazaniem na kandydaturę Wiceprzewodniczącego Zbigniewa Rogowskiego zaopiniowano pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m<sup>2</sup> pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach omówiła projekt uchwały. Propozycja zmiany stawek opłat za zajęcie pasa drogowego podyktowana jest znacznymi dysproporcjami pomiędzy potrzebami remontów dróg powiatowych, wynikających z ich złego stanu technicznego, a wysokością dostępnych środków finansowych na ten cel. Propozycja zmian stawek dotyczy tylko tych pozycji, w zakresie których na przestrzeni lat 2005-2006 Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli wydał najwięcej zezwoleń. Naczelnik Alicja Mach na prośbę radnej Renaty Butryn omówiła szczegółowo zmiany stawek, stwierdzając że podwyżki są umiarkowane ale potrzebne.

Więcej uwag nie zgłoszono.

*W trakcie referowania tematu przez Naczelnik Alicję Mach salę obrad opuścili Radny Bronisław Tofil i Radny Ryszard Andres.*

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 6 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

(Głosowanie odbyło się przy nieobecności Radnych Bronisława Tofila i Ryszarda Andresa)

#### Ad.4.

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Radny Andrzej Karaś, po zapoznaniu się z tekstem protokołu złożył wniosek w sprawie sprostowania jego wypowiedzi dotyczącej zagrożenia powodziowego w miejscowości Skowierzyn.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia poprawki.

Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

(Głosowanie odbyło się przy nieobecności Radnych Bronisława Tofila i Ryszarda Andresa)

#### Ad. 5.

#### **Wolne wnioski.**

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał odpowiedź Ministerstwa Rozwoju Regionalnego Sekretarza Stanu Władysława Ortyła na stanowisko Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie wyrażenia poparcia dla inwestycji polegającej na przebudowie dróg wojewódzkich w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Województw Polski Wschodniej.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że udzielona odpowiedź dotyczy tylko dróg objętych wnioskiem pn. *”Przebudowa dróg wojewódzkich Nr 854 Annapol-Gorzyce, Nr 856 Antoniów-Dąbrowa Rzeczycka, Nr 855 Olbięcín - Stalowa Wola, Nr 863 Kopki - Cieszanów, Nr 866 Dachnów - granica państwa”*, zgłoszonym w ramach *Działania III.1 Infrastruktura drogowa* przez Województwo Podkarpackie - Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie, dodając, że w odpowiedzi na apel Radnych Powiatu Stalowowolskiego nie uwzględniono sprawy dotyczącej drogi szybkiego ruchu S-74 Piotrków Trybunalski - Opatów - Stalowa Wola S-19, jako jedynej drogi ekspresowej łączącej Powiat Stalowowolski i Miasto Stalowa Wola z siecią dróg szybkiego ruchu.

Przewodniczący Jacek Koralewski poinformował, że sprawa ta była omawiana na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 21 marca, podczas którego zapoznano się z odpowiedzią

Sekretarza Stanu i postanowiono zwrócić się do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o uzupełnienie informacji na pkt 3 stanowiska, odnoszący się do drogi szybkiego ruchu S-74 i S-19. Stosowne wystąpienie zostało już wysłane.

**Ad. 6.**

**Zamknięcie obrad Komisji.**

Przewodniczący Jacek Koralewski wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 16<sup>45</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

*Anna Karp*

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego

*Jacek Koralewski*